



مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

دوشنبه ۷ شهریور ۱۴۰۱



امضای ۱۲ تفاهم‌نامه خودرویی با روسیه

بهداری جهرمی:

در نمایشگاه خودرو روسیه ۱۲ تفاهم‌نامه خودرویی با روسیه به ارزش ۷۰۰ میلیون یورو در یک سال امضاء شد که در همین روزهای نخست اجرایی شدن برخی از آنها در جریان است.

همچنین در نمایشگاه خودرو روسیه نخستین تبادل مالی روبل-ریال نیز میان خودروسازان و قطعه‌سازان رقم خورد.

منبع: ایستا

مقام ارشد کاخ سفید نسبت به احیای برجام ابراز خوشبینی کرد

جان کربی، هماهنگ کننده «شورای امنیت ملی» کاخ سفید، می‌گوید آمریکا امروز نسبت به دو هفته پیش به دستیابی به توافق احیای برجام با ایران «نزدیک‌تر» است.

منبع: وحیدهدلایین

هدف از مذاکرات برجام لغو پایدار تحریم‌ها است

اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی:

اساس مذاکرات برجامی برای دفع اتهامات و گرفتن بهانه از دشمنان است.

تحریم‌هایی که به بهانه‌های مختلف به کشور وارد شده با مذاکرات برجام باید لغو می‌شده است.

هدف از مذاکرات برجام این است که تحریم‌ها به صورت پایدار لغو شود و مردم ایران بتوانند از آن سود ببرند.

منبع: اخبار بورس





هآرتص از جزئیات طرح اروپا برای احیای برجام خبر داد

جانانان لیس، خبرنگار روزنامه هآرتص اسرائیل، امروز در مقاله‌ای از جزئیات طرح پیشنهادی اتحادیه اروپا برای احیای برجام خبر داد. به ادعای این روزنامه، اجرایی شدن کامل این طرح از روز امضا، ۱۶۵ روز طول می‌کشد. در این مدت تقریباً شش ماهه، دو طرف طی چهار مرحله، اقدامات متقابلی انجام می‌دهند.

۱. مرحله اول «روز صفر» نام دارد و در روز امضای قرارداد آغاز می‌شود. در این روز، طبق توافقی که در حال نهایی شدن است، برخی از زندانیان آزاد می‌شوند و تهران در مقابل برخی از پول‌های خود را که در حال حاضر در بانک‌های بین‌المللی مختلف مسدود شده‌اند، دریافت می‌کند و برخی تحریم‌ها رفع می‌شوند. مقرر است جمهوری اسلامی ایران نیز در این مرحله تمامی موارد نقض برجام را متوقف کند، اما فعلاً اجازه خواهد داشت ذخایر اورانیومی را که تاکنون انباشت کرده است، حفظ کند.

۲. سپس نوبت مرحله دوم می‌رسد که دولت آمریکا باید در این مرحله توافق را به تایید کنگره برساند. اگر چنین شود، کنگره ۳۰ روز وقت خواهد داشت تا توافق را بررسی کند و در این مدت هرگونه لغو تحریم که نیاز به اقدام تقنینی داشته باشد، ممکن نخواهد بود. سپس هر دو بخش کنگره (مجلس نمایندگان و مجلس سنا) باید با اکثریت ساده توافق را تایید کنند. اگر توافق رای نیاورد، رئیس جمهوری آمریکا می‌تواند با استفاده از حق وتوی خود آن را اجرایی کند؛ به شرط اینکه تعداد مخالفان به دو سوم کنگره نرسد که در غیر این صورت، وتو ممکن نخواهد بود.

۳. مرحله سوم توافق، ۶۰ روز پس از تایید کنگره از راه می‌رسد. در این مرحله، نماینده وزارت خارجه آمریکا رسماً به شورای امنیت سازمان ملل متحد و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام می‌کند که واشنگتن تصمیم گرفته است به برجام بازگردد.

۴. سپس ۶۰ روز دیگر می‌گذرد تا وارد مرحله چهارم شویم که در آن، برجام کاملاً احیا و اعمال می‌شود. در این مرحله، تهران و واشنگتن با صدور بیانیه‌ای مشترک از تعهد خود به روند احیای برجام خبر می‌دهند و آمریکا تحریم‌های بیشتری را علیه شرکت‌های ایرانی لغو می‌کند.





به این ترتیب، پس از ۱۶۵ روز برجام احیا می‌شود: آمریکا عضوی از این توافق می‌شود و تحریم‌های باقی‌مانده علیه حکومت ایران لغو می‌شوند. جمهوری اسلامی ایران نیز فعالیت‌های هسته‌ای خود را در سطح برجام محدود می‌کند و پیشرفت‌های خود را در زمینه غنی‌سازی، با تعطیل کردن سانتریفیوژها و جابه‌جایی آن‌ها، پس می‌راند.

منبع: بتا سهم

مشکل انتقال ارز در قطر حل شد / رشد تبادل اقتصادی ایران

علیرضا پیمان‌پاک رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: پیاده‌سازی صرافی و هماهنگی با چند بانک قطری انجام شد تا با هزینه پایین ارز انتقال یابد. به گزارش همفکران، رئیسی، رئیس جمهوری کشور امروز در نشست خبری گفت: در یکسال گذشته، با توجه به نکاتی که در ایام انتخابات مطرح کردم با عنوان اینکه بنا داریم شاهد تغییر رویکرد در کشور باشیم به تغییر رویکردهای این مدت اشاره می‌کنم. اولین تغییر رویکردی که بر آن تاکید کردیم دولت مردمی و توجه به خواست مردم بود.

تاکید من و همکارانم همواره بر این بوده تا همواره با مردم باشیم، حضور در مجامع کارگری، کشاورزی، تعلیم و تربیت در همین راستا بوده است. برخی ملامت میکردند حضور در میان مردم چه ثمری دارد، به نظر من تجربه حضور در بین مردم را ندارند و لذت این حضور را نچشیدند. مدیریت میدانی با مدیریت کارتابلی فرق دارد. این با مردم بودن در دولت به عنوان یک اصل است. شناخت مسئله و مشکل آن‌ها و پیدا کردن راهکار و رفع مسئله و دنبال کردن رفع مشکل مورد توجه بوده است. برخی تصمیمات زود بازده برخی میان مدت و بلند مدت بوده است. رویکرد دوم مسئله عدالت محوری در دولت است، بودجه ۱۴۰۱ بر اساس عدالت محوری تنظیم شده است.

در جذب نیروی انسانی و پرداخت‌ها و ارتقای نیروی انسانی و به کارگیری افراد همواره تاکید شده است. مسئله عدالت امری است که باید تمام اقدامات به این سمت گرایش داشته باشد. نظارت‌های برون سازمانی و درون سازمانی فعال شده است و موارد تخلفی گزارش شده و سریعاً با آن برخورد شده است. هیچ مدیریتی در کشور بدون نظارت و کنترل تعریف نمیشود. ساختارهای رانتی و فسادزا و هرگونه ساختار این‌گونه، حتی در خود دولت باید اصلاح شود و شاهد تولید پرونده در دستگاه اداری کشور نباشیم. رویکرد سوم، مسئله همگرایی و هم‌افزایی





دستگاه های مختلف و ظرفیت های کشور، دولت و نهادهای انقلاب اسلامی است حتی سازمان های مردم نهاد. گرفتن جلوی حاشیه رفتن ها، به هیچ عنوان در دولت اجازه ایجاد حاشیه ندادیم.

حرکت جهادی و مدیریت جهادی در دولت مهم است، نگاه اینکه ما میتوانیم و بدون تردید در انجام امور با موانعی مواجهیم اما با حرکت جهادی میتوانیم به دنبال رفع موانع باشیم. رهبری فرمودند هیچ مشکلی در کشور وجود ندارد که حل نشود. باید راهکار را دنبال کنیم، بیان مشکل انتظار مردم نیست بلکه حل مشکل است. رویکرد بعدی نگاه به درون برای حل مشکلات کشور است نه به بیگانگان، بیگانگان برای کسی مشکل حل نکرده اند، برای ما نیز حل نخواهند کرد. ظرفیت های کمی در کشور نداریم و باید از این ظرفیت ها بهره ببریم. مسئله تولید از مهم ترین نکات مورد توجه دولت درونی است.

نکته دیگری که به عنوان تغییر رویکرد است، مسئله بسیار مهم مسئولیت پذیری دولت است. کشور نیازمند تصمیمات قوی و باز کردن گره هاست، اگر قرار باشد کار با روحیه مسئولیت پذیری و شجاعت همراه نباشد مشکل ایجاد می شود. در برخی از موارد تصمیم گیری های به جایی شده و شاهد نتایج خوبی بودیم، همچون حوزه امنیتی، تولید، نانو تکنولوژی... برخی از مدیران در دولت های گذشته از سر دلسوزی به من می گفتند با مشکلات چه خواهی کرد، امروزه دسترسی به واکسن های داخلی و خارجی با اقداماتی که بخش های درمانی کرده ایجاد شده است. کسری بودجه مهمی وجود داشت که به عنوان ام المصائب یاد شد، که آثار تورمی داشت. سال ۱۴۰۰ را پشت سر گذاشتیم و کسری بودجه بدون استقراض از بانک مرکزی و خلق پول حل شد.

تورمی که قریب ۶۹ درصد در شهریور ۱۴۰۰ بود؛ اقدامات دولت این بود که کاری نکند که تورم افزوده شود. اولین اقدام مهار دولت از کارهای تورم زا همچون خلق پول و استقراض بود همچنین دولت پایه پولی را بالا نبرد. در فروردین ۱۴۰۱ میزان تورمی کاهشی شد و به ۳۵ درصد رسید. اصلاحات اقتصادی در اردیبهشت ۱۴۰۱ تورم ۱۲ درصدی ایجاد کرد. یکی از اصلاحات اقتصادی، پرداخت یارانه از ابتدای زنجیره به آخر زنجیره و مصرف کننده بود که تغییر بزرگی بود. طی اصلاحات، تورم در تیر ماه به ۴/۴ درصد و در مرداد ماه به ۲ درصد رسیده است.

منبع: اخبار بورس





سخنگوی دولت: رئیس جمهور تصمیمی برای تغییر وزرا ندارد

بهداری جهرمی گفت: دولت هیچ تصمیمی برای تغییر در کابینه ندارد و وزرای اقتصادی دولت هیچ تغییری نمی کند

علی بهداری جهرمی در پاسخ به این سؤال که آیا جمع‌بندی مشخصی در دولت در خصوص یارانه‌های نقدی و کالابرگ الکترونیک وجود دارد، اظهار داشت: جمع‌بندی حوزه یارانه از ابتدا کاملاً مشخص بوده است، مجلس شورای اسلامی دولت را مکلف کرده است که یارانه را به صورت کالابرگ در اختیار مردم قرار دهد و این بسیار روشن و مشهود بود و مسیر دولت از ابتدا همین بوده و اعلام شده است.

وی افزود: هر زمان زیرساخت‌های لازم به صورت ۱۰۰ درصد فراهم شود و امکان اجرایی داشته باشد طبیعتاً دولت مکلف به اجرای قانون است بنابراین تا زمانی که نظر قانون بر کالابرگ است دولت باید این کار را انجام دهد.

سخنگو و رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت تصریح کرد: زمانی که زیرساخت‌های لازم وجود نداشته باشد طبیعتاً راهی جز پرداخت یارانه نقدی وجود ندارد و تا زمانی که زیرساخت‌ها ایجاد و تکمیل نشود و قابلیت بهره‌برداری نداشته باشد همین شیوه پرداخت یارانه نقدی ادامه و استمرار دارد.

منبع: بتا سهم

بررسی پاسخ‌های آمریکا دست‌کم تا پایان این هفته ادامه خواهد داشت

منابع مطلع امروز (یکشنبه) اعلام کردند که بررسی دقیق پاسخ‌های آمریکا به محورهای اصلاحی ایران درباره ایده‌های هماهنگ کننده اتحادیه اروپایی همچنان در سطوح کارشناسی در حال انجام است و این روند حداقل تا پایان این هفته ادامه خواهد داشت.

منبع: دیدگاه بنیادی





افت قیمت بیت کوین به کانال ۱۹ هزار دلاری



در ساعات نخست معاملات روز یکشنبه بازار رمزارزها شاهد افت بوده و اکثر کوین‌ها در محدوده قرمز قرار دارند. ارزش بازار جهانی رمزارزها در حال حاضر ۹۶۶ میلیارد دلار است که ۵۱٪ درصد افت را نسبت به روز گذشته نشان می‌دهد.

همچنین حجم کل معاملات در طول ۲۴ ساعت گذشته ۳۶/۲۸ درصد کاهش یافته و به ۵۹/۲ میلیارد دلار رسیده است.

از طرفی، ۵/۲۱ میلیون دلار موقعیت شورت در معاملات آتی بیت‌کوین، در طول ۲۴ ساعت گذشته لیکویید شده است.

بیت‌کوین و اتریوم هر دو با افت حدود ۱ درصد به ترتیب به قیمت ۱۹ هزار و ۹۹۹ دلار و هزار و ۴۸۷ دلار معامله می‌شوند.

سایر رمزارزهای مشهور مانند دوج‌کوین، شیبا اینو و ریپل نیز شاهد افت قیمت بودند.

منبع: نبض ارز





خلاصه بازار

آمار معاملات		خلاصه اتفاقات بازار (شاخص‌ها)				
ارزش کل معاملات بورس و فرابورس (با در نظر گرفتن اوراق، صندوق‌ها و بلوکه‌ها)	۱۴۶,۰۶۸	آخرین وضعیت شاخص‌ها	پایان معاملات روز قبل	پایان معاملات امروز	میزان تغییرات (واحد)	میزان تغییرات (درصد)
ارزش معاملات خرد بورس	۲,۱۱۱	شاخص کل	۱,۴۴۴,۰۸۷	۱,۴۴۵,۱۳۶	۱,۰۴۹	۰.۰۷%
ارزش معاملات خرد فرابورس	۱,۰۴۵	شاخص هموزن	۴۰۸,۵۵۸	۴۰۹,۶۳۳	۱,۰۷۵	۰.۵۱%
ارزش کل معاملات خرد (بدون بلوکه‌ها، اوراق مشارکت و صندوق با درآمد ثابت)	۳,۱۵۶	شاخص فرابورس	۱۹,۳۰۵	۱۹,۳۱۴	۹	۰.۰۵%
ارزش کل معاملات معاملات بلوکی، اوراق و صندوق‌های درآمد ثابت	۱۴۶,۹۱۲	نمادهای تاثیرگذار				
درصد تغییرات در ارزش معاملات نسبت به روز گذشته		نمادهای موثر در رشد TEPIX	وبانک - حکمتی - پارسان - خراسان	نمادهای موثر در رشد IFX	دی - فرابورس - مادیرا	
ارزش معاملات خرد روز کاری گذشته	۳,۳۶۰	نمادهای موثر در افت TEPIX	فولاد - فملی - فارس	نمادهای موثر در افت IFX	فغدیر - آریا - زاگرس	
درصد تغییرات	-۶%	شاخص صنایع مثبت	زراعت - حمل و نقل - اداره بازرگانی مالی - وسایل ارتباطی - انبوه‌سازی - سایر معادن - محصولات چوبی			
سهام بازار از ارزش معاملات ۴ نماد برتر		شاخص صنایع منفی	اطلاعات و ارتباطات - تامین آب، برق، گاز - کانی غیرفلزی - فلزات اساسی			
پالایش - کاک - دارایم - حکمتی	۱۹۵	رشد شاخص	از ابتدا تا ۱۱ صغدی / از ۱۱ تا انتهای ساعت معاملات نزولی			
سهام ۴ نماد برتر از کل ارزش معاملات	۹%	بازار P/E	۶.۵۹			
(رود/خروج) نقدینگی (میلیارد تومان)	(۲۳)	بازار P/S	۲.۰۳			
		درج ارز	۱۹,۶۶۰	ارزش دلاری کل بازار (میلیارد دلار)	۲۲۰	

ارزش معاملات خرد و بلوکی

۳,۱۵۶
۱۴۶,۹۱۲
۱,۰۴۵

ارزش کل معاملات خرد (بدون بلوکه‌ها، اوراق مشارکت و صندوق با درآمد ثابت)
ارزش کل معاملات معاملات بلوکی، اوراق و صندوق‌های درآمد ثابت

ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس

۲,۱۱۱
۱,۰۴۵


ارزش معاملات خرد بورس
ارزش معاملات خرد فرابورس

برآیند ورود و خروج پول حقیقی در یک ماه اخیر (میلیارد تومان)

۱۹۶
۱۹۵
۹۳
۶
-۲۳

میانگین متحرک ۳۰ روزه

ارزش معاملات خرد کل



۰۲۱-۸۹۴۸
www.bimeiranbroker.ir

آنچه گذشت ...





قیمت دلار و یورو دوشنبه ۷ شهریورماه ۱۴۰۱



منبع : اقتصاد آنلاین

قیمت طلا و سکه دوشنبه ۷ شهریورماه ۱۴۰۱



منبع : اقتصاد آنلاین

